МИНИСТЕРСТВО СПОРТА БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ТАМИРАЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ . ТАЛААР ЯАМАН

П Р И К А З
З А Х И Р А Л Т А

« Л@  » OG_________ 2020г. №

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в Приказ Министерства спорта и молодежной политики
Республики Бурятия от 07.04.2020 № 119 «О порядке утверждения общих

принципов и критериев формирования списков кандидатов в спортивные
сборные команды Республики Бурятия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 36.1 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте» приказываю:

1. Внести изменения в Порядок утверждения общих принципов и
критериев формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды
Республики Бурятия, утвержденный приказом Министерства спорта и молодежной
политики Республики Бурятия от 07.04.2020 № 119 «О порядке утверждения общих
принципов и критериев формирования списков кандидатов в спортивные сборные
команды Республики Бурятия», изложив подпункт «а» пункта 7 в следующей
редакции:

«а) спортсмены, относящиеся к возрастным группам, определенным согласно
Единой всероссийской спортивной классификации по видам спорта (далее -  ЕВСК),
показавшие спортивные результаты на официальных спортивных соревнованиях,
включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Министерства спорта Российской Федерации, Единый календарный план
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий Республики
Бурятия, и имеющие спортивный разряд или звание по виду спорта в соответствии
с установленными критериями формирования списков кандидатов в спортивные
сборные команды Республики Бурятия, установленные в приложении № 1 к
настоящему Порядку;

Кандидатам в спортивные сборные команды Республики Бурятия в возрастной
группе по видам спорта, определенной согласно ЕВСК необходимо иметь
спортивный разряд или звание по виду спорта:

В основном составе:

- в возрастной группе («Мужчины», «Женщины») II спортивного разряда;

- в возрастной группе («Юниоры», «Юниорки») III спортивного разряда;

- в возрастной группе («Юноши», «Девушки») I юношеского спортивного
разряда;

В резервном составе:

- в возрастной группе («Мужчины», «Женщины») III спортивного разряда;

- в возрастной группе («Юниоры», «Юниорки») I юношеского спортивного
разряда;

- в возрастной группе («Юноши», «Девушки») II юношеского спортивного
разряда.».

2. Отделу массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва
(Филатов А.Ф.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
спорта и молодежной политики Республики Бурятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  председателя Комитета по физической культуре и спорту Козырева И.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр В.А. Дамдинцурунов

Исп. Бадмаева К.К.,
Тел: 21-44-68